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Del 01de Enero al 31de Marzo de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestión
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variación de Inventarios
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminución del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2024 2023

4,478,100,028.71
2,729,943,470.47

1,180,325,388.03
341,307,562.12
226,523,608.09

11,957,714,168.51
6,677,183,217.00

3,219,587,938.08
1,777,957,131.09

282,985,882.34

30,970,690,633.73 112,824,953,932.85
30,970,690,633.73 112,824,953,932.85

1,986,165,472.71 5,409,968,412.96

1,986,165,472.71 5,409,968,412.96

37,434,956,135.15 130,192,636,514.32

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminución de Inventarios
Otros Gastos

Inversión Pública
Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

9,662,163,241.13
8,789,469,335.71

99,997,063.10
772,696,842.32

7,061,922,453.99
5,613,654,282.36

58,625,535.47

1,223,839,638.16
103,487,487.00

4,127,265.00

58,188,246.00

5,047,738,901.59
2,531,838,401.51
2,515,900,500.08

159,672,806.27
153,060,186.58

51,914,817,590.07
43,009,729,409.01
1,412,933,487.73
7,492,154,693.33

41,488,281,640.79
36,122,183,405.30

438,593,995.28
1,246,621,151.76
3,304,024,718.24

180,862,579.21
133,598,810.00

62,396,981.00

24,862,200,003.24
11,706,435,281.04
13,155,764,722.20

673,171,088.51
637,463,441.51

6,612,619.69

135,258,670.06
133,681,924.23

35,707,647.00

397,197,143.64
383,866,062.12

1,576,745.83
205,334,237.91
205,334,237.91

22,272,090,310.95

15,162,865,824.20

13,331,081.52
1,087,643,328.58
1,087,643,328.58

120,423,310,794.83

9,769,325,719.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabler lente correctos y son responsabilidad del emisor1


