Secretaría de Planeación y Finanzas Gobierno del Estado de Puebla

Gobierno del Estado de Puebla Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	4,478,100,028.71 2,729,943,470.47	11,957,714,168.51 6,677,183,217.00
Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos	1,180,325,388.03 341,307,562.12 226,523,608.09	3,219,587,938.08 1,777,957,131.09 282,985,882.34
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-1	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	30,970,690,633.73 30,970,690,633.73	112,824,953,932.85 112,824,953,932.85
Otros Ingresos y Beneficios	1,986,165,472.71	5,409,968,412.96
Ingresos Financieros	-,555,255, 172172	-
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	
	1,986,165,472.71	5,409,968,412.96
Total de Ingresos y Otros Beneficios	37,434,956,135.15	130,192,636,514.32
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	9,662,163,241.13	51,914,817,590.07
Servicios Personales	8,789,469,335.71	43,009,729,409.01
Materiales y Suministros	99,997,063.10	1,412,933,487.73
Servicios Generales	772,696,842.32	7,492,154,693.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,061,922,453.99	41,488,281,640.79
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	5,613,654,282.36	36,122,183,405.30
Subsidios y Subvenciones	58,625,535.47	438,593,995.28
Ayudas Sociales	1,223,839,638.16	1,246,621,151.76 3,304,024,718.24
Pensiones y Jubilaciones	103,487,487.00	180,862,579.21
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	4,127,265.00	133,598,810.00
Donativos	-	
Transferencias al Exterior	58,188,246.00	62,396,981.00
Participaciones y Aportaciones	E 047 728 001 F0	24 052 200 002 24
Participaciones	5,047,738,901.59 2,531,838,401.51	24,862,200,003.24 11,706,435,281.04
Aportaciones	2,515,900,500.08	13,155,764,722.20
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	159,672,806.27	673,171,088.51
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	153,060,186.58	637,463,441.51
Gastos de la Deuda Pública		-
Costo por Coberturas	6,612,619.69	35,707,647.00
Apoyos Financieros	0,012,013.03	33,707,647.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	135,258,670.06 133,681,924.23	397,197,143.64 383,866,062.12
Provisiones	133,001,324.23	-
Disminución de Inventarios	·-	-
Otros Gastos	1,576,745.83	13,331,081.52
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	205,334,237.91	1,087,643,328.58
	205,334,237.91	1,087,643,328.58
Total de Gastos y Otras Pérdidas	22,272,090,310.95	120,423,310,794.83
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,162,865,824.20	9,769,325,719.49
	25,202,503,524.20	5,705,525,715.45

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA MORALES GUERRERO SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS

RICARDO AGUILAR RAMÍREZ SUBSECRETARIO DE EGRESOS UZZIEL MORALES SÁNCHEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD